



Justitiedepartementet

Enheten för samordning av samhällets
krisberedskap

Tilläggsuppdrag om en utvecklad och säker kommunikationslösning för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar

Bakgrund

Den 28 juli 2016 fick utredare Gunnar Holmgren i uppdrag att föreslå en utvecklad och säker kommunikationslösning för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar (Ju 2016:D). Den 8 mars 2017 redovisade utredaren sitt uppdrag för Regeringskansliet (Justitiedepartementet). Uppdraget har inte omfattat att ta ställning till ansvarig aktör för kommunikationslösningen. Det behöver nu utredas vem som ska ansvara för att bygga och förvalta den utvecklade kommunikationslösningen för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar. Vidare behövs ytterligare underlag för att tydliggöra hur befintlig statlig infrastruktur kan samutnyttjas för att utgöra en del av kommunikationslösningen.

Uppdraget

Utredaren ges i uppdrag att analysera och föreslå vilken aktör som ska ansvara för att bygga och förvalta en utvecklad säker kommunikationslösning för aktörer inom allmän ordning, säkerhet, hälsa och försvar. I uppdraget ingår även att tydliggöra hur befintlig statlig infrastruktur kan utgöra en del av kommunikationslösningen.

Utredaren ska:

- Analysera för- och nackdelar med olika aktörer, såsom ett bolag jämfört med en myndighet. I detta ingår att särskilt beakta säkerhetsaspekter och styrningsfrågor samt att utföra finansiella konsekvensanalyser.
- Analysera hur en ansvarig aktör kan säkerställa effektivt samutnyttjande av befintlig statlig bredbandsinfrastruktur för att ett stamnät ska kunna upprättas som en del av en säker kommunikationslösning. Utredaren ska beakta utredningen Statens bredbandsinfrastruktur som resurs (SOU 2016:1).

Utredaren ska under sitt arbete inhämta nödvändig information och synpunkter från berörda aktörer, däribland Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, Polismyndigheten, Säkerhetspolisen, Försvarmakten, Länsstyrelser, PTS, Trafikverket, Svenska Kraftnät, Teracom Group AB, Telia Company, Tele2 AB, Telenor AB, Hi3G AB, kommuner, landsting samt Sveriges kommuner och landsting.

Uppdraget ska slutredovisas till Regeringskansliet (Justitiedepartementet) senast den 1 juni 2017.